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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om kompetens hos personalen på ungdomsmottagningarna. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om ungdomsmottagningarnas tillgänglighet. 

Motivering 

Ungdomsmottagningarna har spelat och spelar en viktig roll i arbetet för unga 

människors sexuella hälsa. Trots detta är antalet oönskade graviditeter och 

sexuellt överförbara sjukdomar högt i Sverige. FN:s barnrättskommitté har 

kritiserat Sverige för detta och rekommenderade en satsning på sex- och sam-

levnadsundervisning i och utanför skolan. Det är då naturligt att bygga vidare 

på det arbete som utförs på dessa mottagningar. Tyvärr har de väldigt olika 

förutsättningar i olika delar av landet. Såväl tillgänglighet som kompetens hos 

personalen varierar. Det är viktigt att nå inte bara kvinnor utan också unga 

män. Personalen bör också ha hbt-kompetens. 

Det är också viktigt för de långsiktiga resultaten att ungdomsmottagning-

arna kan tillhandahålla preventivmedel, subventionerade akut-p-piller, test-

ning och rådgivning under hela året. På en del håll stänger man mottagning-

arna under sommaren eller har öppet endast en kväll i veckan till men för det 

preventiva arbetet. Ungdomsmottagningar måste finnas inom räckhåll för 

ungdomarna. Idag finns omkring 230 ungdomsmottagningar men inga krav på 

att de ska finnas i varje landsting eller i varje kommun. Det kan leda till att 

ungdomar inte har någonstans att vända sig till med sina frågor om sexualitet 

och samlevnad. Ska preventionsarbetet lyckas måste det finnas goda förut-

sättningar för både tillgänglighet och tillgång till kompetens. 

Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna. 
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Stockholm den 2 oktober 2009  

Christer Winbäck (fp)  
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